

総括表

令和7年度 敦賀港(鞠山南地区)岸壁(-9m)ケーソン仮置場整備工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					96,816,946	
間接工事費	23,314,033 + 29,420,076				52,734,109	
共通仮設費（計）	12,931,751 + 9,742,758 + 639,524				23,314,033	
共通仮設費（積上）					12,931,751	
共通仮設費（率）	$99,925,726 \times 9.75\% ((4.80\% \times 1.68 + 1.50\%) \times 1.02)$				9,742,758	
現場環境改善費	$99,925,726 \times 0.64\%$				639,524	
現場管理費	$120,130,979 \times 24.49\% ((22.54\% + 1.24\%) \times 1.03)$				29,420,076	
工事原価	96,816,946 + 52,734,109				149,551,055	
一般管理費等	$149,551,055 \times 16.23\% (16.23\% \times 1.00) - 3,011$				24,269,125	
契約保証費	$149,551,055 \times 0.04\%$				59,820	
工事価格	149,551,055 + 24,269,125 + 59,820				173,880,000	
消費税等相当額	$173,880,000 \times 10.00\%$				17,388,000	
請負工事費	173,880,000 + 17,388,000				191,268,000	

積算内訳表

令和7年度 敦賀港(鞠山南地区)岸壁(-9m)ケーソン仮置場整備工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					96,816,946	
岸壁					96,816,946	
基礎工					96,816,946	
基礎捨石工					96,816,946	
基礎捨石					82,223,160	
1 捨石投入	ズリ -20m以上	m ³	9,610.00	8,556	82,223,160	
捨石荒均し					14,593,786	
2 捨石荒均し(±10cm)	ズリ -10~-15m未満	m ²	986.00	14,801	14,593,786	
共通仮設費(積上)					12,931,751	
共通仮設					12,931,751	
共通仮設費					12,931,751	
運搬費					194,070	
仮設材等運搬					194,070	
3 汚濁防止膜運搬	復路(敦賀港~奈良市)	式	1.00	194,070	194,070	
事業損失防止施設費					3,108,780	
水質汚濁防止膜					3,108,780	

積算内訳表

令和7年度 敦賀港(鞠山南地区)岸壁(-9m)ケーソン仮置場整備工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
4 汚濁防止膜撤去	H=7m、φ300	m	540.00	5,757	3,108,780	
安全費					9,401,701	
標識					379,760	
5 灯浮標撤去	ゼニライト3型相当品	式	1.00	379,760	379,760	
安全対策					9,021,941	
6 安全監視船		式	1.00	9,021,941	9,021,941	
技術管理費					227,200	
技術管理					227,200	
7 諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	
8 施工情報調査		式	1.00	107,200	107,200	

代価表・施工パッケージ

令和7年度 敦賀港(鞠山南地区)岸壁(-9m)ケーソン仮置場整備工事

番号：1

名称：捨石投入・ズリ -20m以上

1000m³ 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨石：ズリ		m ³	1,300.00	6,350.00	8,255,000		
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	0.96	191,459.00	183,800.8H		
石運船	120m ³ 積	日	0.96	78,705.00	75,556		
雑材料	全体の%	%	0.50	8,514,356.00	42,571		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			8,556.00	8,556,927		

番号：2

名称：捨石荒均し(±10cm)・ズリ -10～-15m未満

1日当り (13m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	191,459.00	191,459.8H		
雑材料	全体の%	%	0.50	191,459.00	957		
合 計	作業能力：13.00m ²			14,801.00	192,416		

番号：3

名称：汚濁防止膜運搬・復路(敦賀港～奈良市)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜運搬	復路(敦賀港～奈良市)	式	1.00	194,070.00	194,070		
合 計	作業能力：1.00式			194,070.00	194,070		

番号：4

名称：汚濁防止膜撤去 *H=7m、φ300

120m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜撤去	クレーン込み	m	120.00	5,757.00	690,840		
合 計	作業能力：120.00m			5,757.00	690,840		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 敦賀港(鞠山南地区)岸壁(-9m)ケーソン仮置場整備工事

番号 : 5
名称 : 灯浮標撤去・ゼニライト3型相当品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
灯浮標撤去	クレーン抜き	個	2.00	189,880.00	379,760		
合 計	作業能力 : 1.00式			379,760.00	379,760		

番号 : 6
名称 : 安全監視船

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	88.00	102,012.00	8,977,056	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	8,977,056.00	44,885		
合 計	作業能力 : 1.00式			9,021,941.00	9,021,941		

番号 : 7
名称 : 諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		工事	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力 : 1.00式			120,000.00	120,000		

番号 : 8
名称 : 施工情報調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
詳細調査	基礎工(石材投入)	件	1.00	107,200.00	107,200		
合 計	作業能力 : 1.00式			107,200.00	107,200		

単価表

令和7年度 敦賀港(鞠山南地区)岸壁(-9m)ケーソン仮置場整備工事

単価表番号: 1

単価表名称: 潜水士船 D 270PS型 3~5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	118.00	15,222		
潜水世話役		人	0.24	40,190.00	9,645	$\beta=1.20$	
潜水士		人	1.20	40,190.00	48,228	$\beta=1.20$	
潜水連絡員		人	1.20	30,600.00	36,720	$\beta=1.20$	
潜水送気員		人	1.20	31,820.00	38,184	$\beta=1.20$	
損料(潜水士船)	D 270PS型 3~5t吊	日	1.00	13,100.00	13,100		運転日
損料(潜水士船)	D 270PS型 3~5t吊	日	1.65	18,400.00	30,360	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					191,459		

単価表番号: 2

単価表名称: 石運船・120m3積

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料(石運船)	120m3積	日	1.65	47,700.00	78,705		
合 計					78,705		

単価表

令和7年度 敦賀港(鞍山南地区)岸壁(-9m)ケーソン仮置場整備工事

単価表番号: 3

単価表名称: 安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	98.50	3,644		
高級船員		人	1.20	33,860.00	40,632	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	26,720.00	32,064	$\beta=1.20$	
損料 (交通船[FRP製])	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料 (交通船[FRP製])	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					102,012		